Al honrat, etcétera, de part, etcétera; faz vos saber 
que an Bernat Buyl, secretari del dit senyor Rey, es de
gut per quitacio sua, de ii besties, a las quales, etcétera, 
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es a saber, del primer día del mes de octubre pus prop 
passat fins per tot lo derer día del mes de dehembre apres 
siguent, qui finii en el any deius escrit, que son tres me-
sos, los quales continuament, etcétera, que a raho de v 
solidos per las ditas dos bestias, eascun dia, de que, etcé
tera, fazen quadringentos quinquaginta solidos barchi-
noneses. Scrit en la ciutat de Toledo, lo derer dia del mes 
de dehembre, anno a natiuitate Domini millessimo cccc 
lxxx. 

Diosele un albaran de so contó, de quantitat de 
dccclxxv solidos, y con estos esta pagado fasta por 
todo el xxv dia del mes de junio del anyo mil cccc lxxx ; 
y de aqui adelante lieua vna cautela, por la cual ha de 
ser pagado su quitación por el visorey y tesorero de 
Cecilia. 

II 

El Rey al Cardenal de San Pedro ad Vincula. Cá-
ceres, 19 de mayo de 1479.—A. C. A. Reg. 3.632, fo
lio 107 v. 

Reuerendissime in Christo pater, amice nobis ca-
rissime. Scimus Sereníssimum Regem patrem nostrum, 
felicís recordacionis, scripsisse et rogasse P. V. R. ve-
llet, sua contemplacione, aut daré ad pensionem aut 
permutare abbaciam suam Montiserrati cum abbaciatu 
de la Gruta in regno Sicilie, quem possidet dilectus 
noster Joannes de Peralta; intelleximusque paterne 
maiestatis consideracionem ad ipsam permutacionem 
iam fere inductam, et, cum de ea ag-eretur, petiisse P. V. 
vt abbaciatus ipse Montisserrati concederetur in titu-
lum et non in comendam ipsi Joanni. Et quia nos hanc 
eadem permutacionem desiderauímus, delectauit nos quod 
in tali esset statu, et in eo quod prouisionem ipsius abba
ciatus in titulum et non in comendam fieri petiistis, con-
gratulamur eidem P. V. R., in qua zelum diuini cultus 
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et beneficii illius monasterii, quod nos non mediocriter 
exoptamus, contemplari videmur, sed monasterium illud 
in diuinorum celebracione suum habet et morem et ordi-
nem, scimusque memoratum Joannem eum esse qui po-
cius illi proficíet quam noceat; et propterea rogamus, 
maiore quo possumus studio, et obsecramus P. V. R. 
vt prouisionem ipsam, iam fere ab eodem patre nostro 
exoratam, nostra contemplacione perficiat aut det ad 
pensionem, et non stet per prouisionem in titulum, sed sit 
contenta vt in comendam fiat ipsi Joanni, a quo dic-
tum monasterium et in spirituali et temporali erit ad 
laudem et seruicium Dei administratum. Ñeque igno-
ramus plures de hac re cum P. V. R. egisse, nobisque 
etiam supplicarunt, vt in eorum comendacionem litte-
ras vobis daremus, quod renuimus, cum sit desiderium 
et voluntas nostra vt nullus, preter eundem Joannem 
de Peralta, habeat abbaciatum ipsum, ñeque alii consen-
tiremus; hec ideo diximus, vt magis cernatis animi 
nostri deliberacionem, et quantum rem gratam in hoc 
nobis f ecerit. Parati in omne decus et amplitudinem ves-
tram. Ex oppido de Caceres, die xviiij Maii, anno a Na-
tiuitate Domini millessimo cccc Ixx nono.